
                                                                                                                                                                

Comune di Isnello 
Città Metropolitana di Palermo

UFFICIO SINDACO

Prot. 2136 del 22.03.2019 
                                 
                                 PREFETTURA - U.T.G. 

                            ALBO SEGRETARI COM.LI E PROV.LI SICILIA

                            VIA  TRINACRIA, 36
              90144  PALERMO

P.C.    AL SEGRETARIO DEL COMUNE DI ISNELLO

OGGETTO: Nomina del Vicesegretario Comunale.

IL SINDACO

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “ il regolamento  
sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  può  prevedere  un  vicesegretario  per  coadiuvare  il  
segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;

Tenuto conto della Circolare del Ministero dell'Interno n. 3782.E del 18 giugno 2015 in virtù della 
quale i Comuni facenti parte di una convenzione hanno la facoltà di nominare, ciascuno di essi, un 
diverso vice-segretario in luogo di un unico vice-segretario;

Preso atto che il  Comune di Isnello,  con decorrenza 28 gennaio 2019, aderisce alla  segreteria 
convenzionata con il Comune di Montemaggiore Belsito;

Che l’ art.  13   del vigente  Regolamento Comunale sull'ordinamento degli  uffici  e dei servizi 
prevede che il Sindaco può nominare un vice-segretario, da individuare tra i dipendenti con incarico 
di posizione organizzativa;

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente 
con la qualifica di dirigente e/o funzionario di cat.  “D” in possesso di laurea in giurisprudenza, 
scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo 
dei Segretari comunali;

Ritenuto di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le 
vigenti disposizioni legislative e regolamentari, garantendo in tal modo continuità nello svolgimento 
del servizio per l'Ente;

Ritenuto, pertanto,  attribuire  le  funzioni  di  Vicesegretario,  in  aggiunta  alle  funzioni  già 
assegnategli,  alla  dott.ssa  Loredana Schimmenti,  funzionario  di  ruolo  in  servizio  presso questo 
Comune,  titolare  di  incarico  di  posizione  organizzativa,  in  possesso  dei  requisiti  prescritti  per 
l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali;

DECRETA

Di nominare Vicesegretario del Comune di Isnello la dott.ssa Loredana Schimmenti funzionario del 

_____________________________________________________________________________________
Corso Vittorio Emanuele II, n. 14 - 90010 Isnello (PA) 
Tel. 0921.662032 - Fax. 0921.662685
Email: comuneisnello@libero.it Pec:  protocolloisnello@pec.it Sito: www.comuneisnello.pa.it 
P.I., C.F.: 00532510823

http://www.comuneisnello.pa.it/
mailto:protocolloisnello@pec.it
mailto:comuneisnello@libero.it


                                                                                                                                                                

Comune di Isnello 
Città Metropolitana di Palermo

UFFICIO SINDACO

Servizio Finanziario cat. D, in possesso di laurea in Economia e Commercio, con l'incarico di 

sostituire  il  Segretario titolare  nei  casi  di  vacanza,  assenza  o impedimento anche per  necessità 
contemporanea nell'altro Comune in convenzione;

Dare atto che l’incarico avrà durata dall'1 aprile al 31 dicembre 2019;

Il  presente  provvedimento,  notificato  alla  dott.ssa   Schimmenti,  viene  trasmesso  al  Nucleo  di 
Valutazione per la conseguente ripesatura della posizione organizzativa, e alla Prefettura di Palermo 
- Albo Regionale Segretari Comunali e Provinciali della Sicilia.

Isnello, 21.03.2019

IL SINDACO

              F.to  Avv. Marcello Catanzaro

                                                                                     

                                                                                               

                    

_____________________________________________________________________________________
Corso Vittorio Emanuele II, n. 14 - 90010 Isnello (PA) 
Tel. 0921.662032 - Fax. 0921.662685
Email: comuneisnello@libero.it Pec:  protocolloisnello@pec.it Sito: www.comuneisnello.pa.it 
P.I., C.F.: 00532510823

http://www.comuneisnello.pa.it/
mailto:protocolloisnello@pec.it
mailto:comuneisnello@libero.it

